
Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum budżetowego na I. i Ił.

kwartał 1899 r.

Wysoki Sejmie!

Gdy z powodu spóźnionego zwołania sesyi sejmowej Wysoki Sejm nie może uchwa­
lić budżetu na rok 1899 przed rozpoczęciem roku budżetowego, przeto Wydział krajowy 
pragnąc zastrzec budżetowe prawo Sejmu, przedkłada wniosek uchwalenia prowizo­
ryum budżetowego.

Jakkolwiek Wydział krajowy liczy na to, źe W ysoki Sejm w jak najkrótszym 
czasie zwołany będzie na dalszą i dłuższą sesyę, to jednak z obawy, że budżet nie 
uzysKa przed upływem I. kwartału 1899 Najwyższego zatwierdzenia, przedstawia wniosek
0 uchwalenie prowizoryum budżetowego na I. i II. kwartał 1899. Uchwala ta obejmuje 
upoważnienie do czynienia wydatków' zwyczajnych na podstawie budżetu za rok 1898
1 pobierania dodatków do podatków według tej samej stopy, jak w roku 1898 i z tego 
powodu Wydział krajowy wnosi, ażeby w mieście Krakowie, tudzież wr powiatach k ra­
kowskim i chrzanowskim pobierać przez czas trw ania prowizoryum budżetowego takie 
same dodatki do podatków, jak w r. 1898 pomimo, że w projekcie budżetu krajowego 
za r. 1899 w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 6. lutego 1894 zmniejszono ulgi 
dla opodatkowanych w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrza­
nowskim z poprzednio przyznanych 14 ct. na 11 ct.

Na podstawie powyższego wywodu Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z fun­
duszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1899, na nodstawie budżetu na 
rok 1898.

2. Sejm upoważnia do pobierania’ na rzecz funduszu krajowego dodatków do 
państwowych podatków bezpośrednich, a mianowicie:

a) dodatku do państwowego podatku gruntowego, domowo-czynszowego, domowo- 
ldasowego i do 5% podatku od domów wolnych w wysokości 60 centów od każdego 
złotego w wal. austr. całej przypisanej należytości tych podatków ; — w mieście K ra­
kowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim wszakże, ma się pobierać ten 
dodatek do podatków w tym ustępie ad a) wymienionych w wysokoś i 46 centów od 
każdego złotego w wal. austr. całej należytości tych podatków;



b) dodatku do państwowych bezpośrednich podatków osobistych, ustanowionych 
ustawą z dnia 25, października 1896 nr. 220, Dz. u. p. z wyjątkiem podatku osobisto- 
doehodowego, w wysokości 66 centów od każdego złotego w wal. austr. całej przypisa­
nej należytośei tych podatków; — w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim 
i chrzanowskim wszelako ma się pobierać ten dodatek do podatków w niniejszym 
ustępie ad b) wymienionych w wysokości 52 centów od każdego złotego w wal. austr. 
całej należytośei tych podatków.

3. Upoważnienia powyższe pod 1. i 2. udzielone, obowiązują po dzień 30. czerwca 1899 r.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

W e Lwowie dnia 20. grudnia 1898,

Marszałek krajowy:

St, B a d e n i w. r.

Spraw ozdawca:

Dr. J ó ze f  W e re sz c zy ń sk i w. r.
Członek Wydziału krajowego.


